28.01.2021г. №4/91-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» ЗА 2020 ГОД

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Куйта»,  Дума муниципального образования «Куйта»,

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении муниципальных программ муниципального образования «Куйта» за 2020 год (приложение) принять к сведению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Аларский район», страничке МО «Куйта» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Куйта»
Н.Н.Григорьева

Приложение к решению
Думы МО «Куйта»
от 28.01.2020г. № 4/91-дмо

Отчет об исполнении муниципальных программ
 муниципального образования «Куйта» за 2020 год

Отчет об исполнении муниципальной программы о стратегии социально-экономического развития муниципального образования  «Куйта» до 2030 года

   Исполнения по программе «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования  «Куйта» до 2030 года» за 2020 год не было.

 Отчет об исполнении муниципальной программы комплексного  развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Куйта» на 2015-2025гг и на период до 2023гг

   В 2020 году на развитие коммунальной инфраструктуры было освоено 202,3 тыс. рублей. Из них:
   30,0 тыс.рублей техническое обследование двух площадок под ТКО
   7,7 тыс.рублей 12 указателей к водокачкам
   34,0 тыс.рублей получении лицензии для забора воды
   53,1 тыс.рублей приобретение бензинового генератора на водокачку с.Идеал
   9,6 тыс.рублей приобретение глубинного насоса для скважины д.Заречное
   52,3 тыс.рублей исследование проб воды из 5 водокачек
   33,6 тыс.рублей приобретение глубинного насоса  для скважины д.Хигинская

Отчет об исполнении муниципальной программы  социально-экономического развития МО «Куйта» на 2017-2022гг

    Финансирование данной программы в 2020 году было направлено на социально-инженерное обустройство села.
     160 тыс. рублей бурение скважины в д.Заречное
     22,7 тыс. рублей изготовление вывески на мемориал в с.Идеал;
     168,8 тыс. рублей обустройство зоны отдыха;

Отчет об исполнении муниципальной целевой программы  по развитию внутрипоселенческих автомобильных дорог на территории МО «Куйта» на 2016-2020гг

   Программа направлена на обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;
- капитальный, текущий ремонт улиц и дорог местного значения;
- устройство пешеходных тротуаров, содержание дорого, с регулярным грейдерованием, ямочным ремонтом, установка дорожных знаков.
  В 2020 году на  ее реализацию было выделено и освоено 543,2 тыс. рублей на ремонт автомобильных дорого с.Идеал, ул.Молодежная  от дома № 1до дома № 3, д.Аршан, ул. Центральная от дома № 13 до дома № 27.

Отчет об исполнении муниципальной программы о программе малого предпринимательства на территории муниципального образования «Куйта» на 2019- 2021 годы

   Финансового исполнения по программе малого предпринимательства на территории муниципального образования «Куйта» на 2019- 2021 годы за 2020 год не было.

Отчет об исполнении муниципальной программы   по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Куйта» на 2019- 2021 годы

7 тыс.рублей учеба ответственного по ГОЧС и ТБ
99,1 тыс.рублей приобретение пяти механических сирен
36,6 тыс. рублей приобретение дымовых датчиков, двух ранцев, сирен.

Отчет об исполнении муниципальной программы   комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Куйта» на 2016 – 2025 гг. и на плановый период до 2032 г.

   В 2020 году на развитие коммунальной инфраструктуры было освоено 202,3 тыс. рублей. Из них:
   30,0 тыс.рублей техническое обследование двух площадок под ТКО
   7,7 тыс.рублей 12 указателей к водокачкам
   34,0 тыс.рублей получении лицензии для забора воды
   53,1 тыс.рублей приобретение бензинового генератора на водокачку с.Идеал
   9,6 тыс.рублей приобретение глубинного насоса для скважины д.Заречное
   52,3 тыс.рублей исследование проб воды из 5 водокачек
   33,6 тыс.рублей приобретение глубинного насоса  для скважины д.Хигинская

Отчет об исполнении муниципальной программы   комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Куйта» на 2017 – 2027 годы с перспективой до 2032 года

    Финансирование данной программы в 2020 году было направлено на социально-инженерное обустройство села.
     160 тыс. рублей бурение скважины в д.Заречное
     22,7 тыс. рублей изготовление вывески на мемориал в с.Идеал;
     168,8 тыс. рублей обустройство зоны отдыха;

Отчет об исполнении муниципальной программы   комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Куйта»

Исполнения по программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования  «Куйта»  за 2020 год не было.

Отчет об исполнении муниципальной программы  «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Куйта» на 2019-2021 годы»

Исполнения по программе «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Куйта»» на 2019-2921 годы»  за 2020 год не было.